

**Dodatek č. 1**  
**ke Smlouvě o dílo č. 2017/0003**

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

**Univerzita Karlova, Filozofická fakulta**

se sídlem: náměstí Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1  
zastoupena: doc. Mirjam Friedovou, Ph.D., děkankou  
IČ: 00216208  
DIČ: CZ00216208  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1  
č. ú.: 85631011/0100

osoba pověřená realizací této smlouvy: Ing. arch. Simona Dočkalová, tel.: 221 619 437, 731 439 762, e-mail: simona.dockalova@ff.cuni.cz

interní číslo zakázky: 2016/002

na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

**ELIZZA s.r.o**

se sídlem: Malebná 960, 149 00 Praha 4 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 576

zastoupena: Ing. Milanem Stupavským, Dr. – jednatelem společnosti

IČ: 00334561  
DIČ: CZ00334561

bankovní spojení: ČSOB Praha 1

č. ú.: 90757903/0300

osoba pověřená realizací této smlouvy: Ing. V. Göringer, tel.: 602 204 761, e-mail: goringer@elizza.cz

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

uzavřeli v souladu s ustanovením § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě o dílo:

**I.**

**Úvodní ustanovení**

Objednatel a zhotovitel souhlasně potvrzují, že dne 4. 1. 2017 uzavřeli Smlouvu o dílo č. 2017/0003 (dále jen „Smlouva“).

**II.**

**Doplňující a změnová ustanovení ke Smlouvě**

V souladu s ustanovením čl. XVII. „Závěrečná ustanovení“, odst. 17.6. Smlouvy se smluvní strany na základě skutečností, které byly zjištěny v průběhu realizace předmětu smlouvy, dohodly na těchto změnách Smlouvy:

- a) Čl. 3.1. Smlouvy „Předmět smlouvy“ se doplňuje o rozsah dodatečných stavebních prací dle Změnového listu č. 1
- b) Čl. IV. „Cena díla“ Smlouvy se doplňuje o cenu díla za dodatečné stavební práce specifikované v Příloze č. 1 tohoto dodatku a které činí celkem:

Cena bez DPH v Kč:	-370 077,26
DPH v %:	21%
DPH v Kč:	-77 716,22
Cena včetně DPH v Kč:	-447 793,48

Z toho

vícepráce

Cena bez DPH v Kč:	264 699,40
DPH v %:	21%
DPH v Kč:	55 586,87
Cena včetně DPH v Kč:	320 286,27

méněpráce

Cena bez DPH v Kč:	-634 776,66
DPH v %:	21%
DPH v Kč:	133 303,10
Cena včetně DPH v Kč:	768 079,75

Celková cena za provedení předmětu smlouvy včetně dodatku č. 1 činí:

Celková cena bez DPH v Kč:	6 100 474,74
DPH v %:	21%
DPH v Kč:	1 281 099,78
Cena celkem vč. DPH	7 381 574,52

- c) Čl. V. Smlouvy „Místo a termíny plnění smluvních závazků“, konkrétně druhý bod „termín předání díla: 15. 10. 2017“ se mění a nově zní takto: „termín předání díla: nejpozději do 31. 10. 2017“.

### III.

#### Závěrečná ujednání

1. Ustanovení Smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změny a platí i pro tento dodatek. V případě rozporu mají ustanovení tohoto dodatku přednost před ustanoveními Smlouvy.
2. V případě neplatnosti některého z dílčích ujednání se tento dodatek, ani Smlouva nestávají ve svém celku neplatnými, pokud z jejich obsahu anebo z okolností, za nichž k neplatnosti došlo, nevyplývá, že příslušnou část tohoto dodatku či Smlouvy nelze oddělit od jejich ostatního obsahu. Pro případ takovéto neplatnosti dílčí části dodatku či Smlouvy se smluvní strany zavazují, že se dohodnou na novém znění příslušných ustanovení ve formě písemného dodatku. Pokud tak neučiní, budou se příslušné vztahy řídit ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně dalšími obecně závaznými předpisy platnými na území České republiky.
3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel uveřejní tento dodatek v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a to neprodleně po podpisu dodatku.
4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v dodatku nejsou údaje podléhající obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku jako celku. FF UK je nicméně oprávněna v případě potřeby

ze smlouvy před jejím uveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním dodatku došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům.

5. Smluvní strany zároveň berou na vědomí a souhlasí s tím, že FF UK spolu s tímto dodatkem uveřejní stejným způsobem také smlouvu, k níž se tento dodatek váže, a případně dříve k ní uzavřené dodatky. Ustanovení předchozích odstavců platí pro tuto smlouvu obdobně.
6. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek se uzavírá dnem podpisu druhou ze smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění dle dodatku může nastat až po nabytí jeho účinnosti. FF UK se zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace dodatku zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví tohoto dodatku.
7. Smluvní strany se dohodly, že změny osob pověřených realizací smlouvy uvedených v záhlaví smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke smlouvě. Dostačující je jednostranná písemná informace zasláná druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy.
8. Dodatek je vypracován ve třech vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, přičemž dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.
9. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
  - a) Příloha č. 1 – Změnový list č. 1.


V Praze dne 23.05.2017

V Praze dne 16.2.2017

Za objednatele:

Za zhotovitele:

  
.....  
doc. Mirjam Friedová, Ph.D., děkanka

  
.....  
Ing. Milan Stupavský, Dr., jednatel

**UNIVERZITA KARLOVA**  
Filozofická fakulta  
nám. J. Palacha 2, 116 38 Praha 1  
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208

**ELIXIR s. r. o.**  
MALOVÁ 998  
145 00 PRAHA 4

A	B	C	D	E	F	G	H	I	U	V	W
1	<b>ZML Č.1</b>										
2	<b>ROZPOČET</b>										
3	Revitalizace patneru hlavní budovy FFUK - výtah pro bezbariérové propojení budovy										
4	FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY										
5	Objekt: Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, Praha 1										
6	Objednatel: ELIŽKA s.r.o.										
7	Zhotovitel: ELIŽKA s.r.o.										
8	Datum: 4.6.2017										
P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Cena celkem vícepráce	Cena celkem méněpráce	
9	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	D		HSV	Práce a dodávky HSV					-91 590,36		
13	D		1	Zemní práce					-1 720,92		
20	K	001	132201201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	-4,410	388,00	-1 711,08		-1 711,08	
21	K	001	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	-0,410	24,00	-9,84		-9,84	
52	D		3	Svislé a kompletní konstrukce					-5 555,20		
53	K	011	345321616	Zidky alikové, parapetní, schodišťové a zábradelní ze ŽB tř. C 30/37	m3	-0,484	3 300,00	-1 597,20		-1 597,20	
54	K	011	345351101	Zřízení bednění zidek alikových, parapetních, schodišťových a zábradelních ploštných	m2	-6,940	350,00	-2 429,00		-2 429,00	
55	K	011	345351102	Odstranění bednění zidek alikových, parapetních, schodišťových a zábradelních ploštných	m2	-6,940	140,00	-971,60		-971,60	
56	K	011	345362021	Výztuž zidek alikových, parapetních, schodišťových a zábradelních svařovanými sítěmi Karí	t	-0,020	27 870,00	-557,40		-557,40	
59	D		4	Vodorovné konstrukce					-162 481,24		
60	K	011	430321616	Schodišťové konstrukce a rampa ze ŽB tř. C 30/37	m3	-3,747	3 390,00	-12 702,33		-12 702,33	
61	K	011	430361821	Výztuž schodišťové konstrukce a rampy betonářskou ocelí 10 505	t	-0,797	42 210,00	-33 641,37		-33 641,37	
62	K	011	431351125	Zřízení bednění podestí schodišť a ramp křivočarých v do 4 m	m2	-24,205	2 115,00	-51 193,58		-51 193,58	
63	K	011	431351126	Odstranění bednění podestí schodišť a ramp křivočarých v do 4 m	m2	-24,205	117,00	-2 831,99		-2 831,99	
64	K	011	434121425	Osazení ŽB schodišťových stupňů broušených nebo leštěných na desku	m	-35,210	557,00	-19 611,97		-19 611,97	
65	M	MAT	593737961	Schodišťový stupeň prefabrikovaný pro točité schodiště teracový s protiskluznou úpravou, atyp rozměr a tvar	kus	-15,000	2 100,00	-31 500,00		-31 500,00	
66	M	MAT	593737962	podestový stupeň schodišťový prefabrikovaný pro točité schodiště teracový s protiskluznou úpravou, atyp rozměr a tvar	kus	-5,000	2 200,00	-11 000,00		-11 000,00	
69	D		5	Komunikace					-4 646,00		
72				pokládka litého asfaltu tl.20mm, jemnozrnný	m2	56,000	455,00	25 480,00		25 480,00	
73	K	221	596811221	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,25 m2 plochy do 100 m2	m2	-56,000	141,00	-7 896,00		-7 896,00	
74	M	MAT	592457331	dlažba betonová na terasy broušená 50x50x5 cm	kus	-234,000	95,00	-22 230,00		-22 230,00	
75	D		6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výpíní					-1 812,00		
78	K	011	642942111	Osazování zárubní nebo rámu dveřních kovových do 2,5 m2 na MC	kus	-1,000	612,00	-612,00		-612,00	
79	K	011	553311051	zářubně ocelové, 60x197x18 cm	kus	-1,000	1 200,00	-1 200,00		-1 200,00	
91	D		9	Ostatní konstrukce a práce-bourání					43 460,00		
92				Bourání konstrukcí cihelných na MV ve výkopávkách	m3	5,40	1 400,00	7 560,00		7 560,00	
93				Bourání konstrukcí z betonu prokl.kam.ve výkopávk. bagrem s kladivem	m3	8,00	1 699,00	13 592,00		13 592,00	
94				Bourání konstrukcí ze železobetonu ve výkopávkách bagrem s kladivem	m3	6,60	3 360,00	22 308,00		22 308,00	
105	D		99	Presun hmot					41 165,00		
106	K	013	161101501R00	Svislé ruční přemisění výkopku z betonu a cihel	m3	10,00	1 515,00	15 150,00		15 150,00	
107	K	013	997013501	Odvoz suti a vyloučení hmot na skládku do 1 km	t	47,30	160,00	7 568,00		7 568,00	
108	K	013	997013509	Příplatek k odvozu suti a vyloučení hmot na skládku za každý další 1 km	t	1 135,20	10,00	11 352,00		11 352,00	
109	K	013	997013801	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládku (skládkovné)	t	36,500	150,00	5 475,00		5 475,00	
110	K	013	997013803	Poplatek za uložení stavebního odpadu z keramických materiálů na skládce (skládkovné)	t	10,800	150,00	1 620,00		1 620,00	
115	D		PSV	Práce a dodávky PSV					-283 666,90		
124	D		721	Zdravotechnika - vnitřní kanalizace					-9 160,00		
125	D		721	ZTI - vnitřní kanalizace. Viz.samostatná část					-9 160,00		
126	D		731	Ústřední vytápění					4 500,00		
127	D		731	Ústřední vytápění - viz.samostatná část					4 500,00		
128	D		742	Elektromontáže					-163 215,85		
129	D		742	Elektromontáže - viz.samostatná část					-163 215,85		
130	D		748	Elektromontáže - osvětlovací zařízení a svítidla					80 679,40		
131	K	741	748121212	Montáž svítidel zářivkové nastěnné přisazené 1 zdroj kompaktní	kus	-7,000	345,00	-2 415,00		-2 415,00	

A	B	C	D	E	F	G	H	I	U	V	W
132	227	M	MAT	348341704	Následně nouzové svítidlo s plikogramem se zdroji LED 8W, 1 hodina, IP40, , svítidlo N2	kus	-1,000	1 342,00	-1 342,00		-1 342,00
133	228	M	MAT	348341705	Následně nouzové svítidlo 24W TC-L, SA, Th, IP66, Tr. II, svítidlo N1	kus	-6,000	2 310,00	-13 860,00		-13 860,00
134	229	K	741	748122114	Montáž svítidlo zářivkové průmyslové srovnání přisazené 2 ždovle s krytem	kus	-1,000	345,00	-345,00		-345,00
135	230	M	MAT	348341692	Přisazené lineární vanové svítidlo 2x35 W T5, PMMA s elektronickým předřadníkem, IP66, svítidlo S1	kus	-1,000	1 220,00	-1 220,00		-1 220,00
136	231	M	MAT	347510102	zářivka 35W/840	kus	-2,000	155,00	-310,00		-310,00
140		D		751	Vzduchotechnika			-40 900,00		1 900,00	-42 800,00
141					VZT - viz samostatná část			-9 545,00			-9 545,00
152		D		766	Konstrukce truhlářské			-895,00			-895,00
161	291	K	766	766660021	Montáž dveřních křidel otevíracích 1křídlových š do 0,8 m požárních do ocelové zárubně	kus	-1,000	895,00	-895,00		
162	292	M	MAT	611628611	dveře vnitřní dřevěné pině bezpodrázkové protipožární EW 15DP3-C- 1křídlové 60x197 cm, bílé, dveře DO-01/L včetně kování	kus	-1,000	8 650,00	-8 650,00		-8 650,00
165		D		767	Konstrukce zámečnické			-52 713,40			
166	300	K	767	767137504	Montáž obojevný portálu a dveří výtahu plechem tvarovaným šroubováním - součást dodávky výtahu - navýšení dle hl. výklenku	m2	24,000	190,00	4 560,00		4 560,00
167	301	M	MAT	553145111	obklad portálu výtahových dveří, nerez plech, VZ-02 portál 2 pp - součást dodávky výtahu - navýšení dle hl. výklenku	kus	0,500	7 900,00	3 950,00		3 950,00
168	302	M	MAT	553145112	obklad portálu výtahových dveří, nerez plech, VZ-03 portál 1 pp - součást dodávky výtahu - navýšení dle hl. výklenku	kus	0,500	3 310,00	1 655,00		1 655,00
169	303	M	MAT	553145113	obklad portálu výtahových dveří, nerez plech, VZ-07 portál 1-5.np - součást dodávky výtahu - navýšení dle hl. výklenku	kus	2,500	10 000,00	25 000,00		25 000,00
170	304	M	MAT	553145114	obklad výtahových dveří, AL elox plech VZ-08 - součást dodávky výtahu - navýšení dle hl. výklenku	kus	3,500	1 320,00	4 620,00		4 620,00
171	305	M	MAT	553316202	ocelová nosná konstrukce portál výtahu 2 pp - VZ-01 - součást dodávky výtahu - navýšení dle hl. výklenku	kus	0,500	2 000,00	1 000,00		1 000,00
172	306	M	MAT	553316203	ocelová nosná konstrukce portál výtahu 1-5.np - VZ-06 - součást dodávky výtahu - navýšení dle hl. výklenku	kus	0,500	2 000,00	1 000,00		1 000,00
173	309	K	767	767220420	Montáž zábradlí schodišťového z profilové oceli do zdi hmotnosti do 40 kg	m	-27,440	235,00	-6 448,40		-6 448,40
174	310	M	MAT	553145635	zábradlí z oceli profilů, zinkování, venkovní rampa 1.pp, Z-03	kus	-1,000	17 000,00	-17 000,00		-17 000,00
175	311	M	MAT	553145636	madlo z oceli profilů, zinkování, venkovní rampa 1.pp, Z-03	kus	-3,000	1 900,00	-5 700,00		-5 700,00
176	312	M	MAT	553145634	zábradlí z oceli profilů, zinkování, zábradlí venkovní schodiště dvůr, Z-09	kus	-1,000	25 650,00	-25 650,00		-25 650,00
177	313	M	MAT	553145638	zábradlí z oceli profilů, sněhová bariéra, Z-13 - zinkováno	kus	-2,000	1 200,00	-2 400,00		-2 400,00
178	317	K	767	767812614	Montáž matic z fasádních prosklených	kus	-1,000	4 300,00	-4 300,00		-4 300,00
179	319	M	MAT	553465562	markýza B - nad schodištěm, konstrukce z oceli profilů, kolvení táhla, sklo bezpečnostní 10mm, zinkováno	kus	-1,000	33 000,00	-33 000,00		-33 000,00
203		D		781	Dokončovací práce - obklady keramické			6 839,35			
204	343	K	781	781774121	Montáž obkladů vnějších z dlaždic keramických do 100 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem	m2	-15,200	455,00	-6 916,00		-6 916,00
205	344	M	MAT	597613058	obklad keramický fasádní 100x100mm, bílý glazovaný, replika stávajícího obkladu	m2	-16,750	690,00	-11 557,50		-11 557,50
206	345	K	781	781779195	Příplatek k montáži obkladů vnějších z dlaždic keramických za spatřování bílým cementem	m2	-15,200	15,00	-228,00		-228,00
207	346	K	781	998781104	Přesun hmot tonážní pro obklady keramické v objektech v do 36 m	t	-0,390	485,00	-189,15		-189,15
208					obklad stěn kamenem - tvrdý, montáž	m2	2,200	1 650,00	3 630,00		3 630,00
209					dodávka mramoru dle stávajícího obkladu	m2	2,600	8 500,00	22 100,00		22 100,00
225		D	M	M	Práce a dodávky M			5 200,00			

A	B	C	D	E	F	G	H	I	U	V	W
226			33-M	Montáže dopr.zařiz.,sklad. zař. a váh				5 200,00			
227		K	933	Dodávka 10 ks klíčů - rezervace klíče ve stanice	soubor	1,000	5 200,00	5 200,00			5 200,00
228				Celkem bez DPH				-370 077,26		264 699,40	-634 776,66
229				DPH 21%				-77 716,22		55 596,87	-133 303,10
230				Celkem cena vč. DPH				-447 793,48		320 296,27	-768 079,76
231	<b>Odůvodnění: Změnový list zahrnuje položky související se změnami zjištěnými a dohodnutými při realizaci stavby:</b>										
232	1. z provozních důvodů objednatel bylo dohodnuto, že nebude realizováno betonové schodiště do dvora a markýza nad ním, rampa do dětského koutku a betonová dlažba ve dvoře - nahrazena živiničným povrchem dle zbývající části dvora (položky kpl. 1,3,4,5, zámečnické kce -zábradlí)										
233	2. v rámci dodatečného správního řízení s NPÚ bylo požadováno upřesnění řešení portálů výtahové šachty které vyvolalo prohloubení výklenků portálů a navýšení ocelových konstrukcí portálů a jejich obkladu (zámečnické konstrukce) a některých povrchů ( kamenné obklady, podlahy)										
234	3. při realizaci výkopů byl zjištěn další zděné a betonové konstrukce - vícepráce viz položky 9 a 99										
235	4. výtah navržený dle projektu nelze dle související legislativy užívat jako evakuační , nouzové dojetí do nejbližší stanice zajistí instalovaná baterie a jako zbytečná byla vyhodnocena instalace navážené UPS pro výtah a další s ni související práce a dodávky ( realizace místnosti v podkroví pro ni, chlazení a další souvisejících technologií EL, ZTI). Tyto technologie by nebyly provozně využity, přitom by bylo nutné na ně vynakládat provozní prostředky na pravidelné revize, servis atp.) odpočty za požární dveře v podkroví, část elektro, svítidla, klima, ZTI.										
236	5. dílčí dohodnuté změny vycházejí z upřesnění architektonického návrhu a jeho návaznosti na další později zpracované projekty týkající se budovy ( náhrada keramického obkladu stěn v šachtě za omítku, navýšení ceny topného tělesa ve výtahu - příplatek za odstín RAL), atyp kabelový žlab v šachtě v odstínu RAL.										
237	6. v souvislosti s nedávnou revizí hromosvodu a jeho závadami byla rozšířen rozsah zemění pod základovou deskou výtahu jako příprava pro celkovou budoucí opravu hromosvodu. (část elektro)										